1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023 г.                                п. Приморск                                     № 16-П

Об определении территории прогона домашнего скота

В соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Определить место выпаса домашних животных в п. Приморск - территория за кладбищем:

         1.1. Определить следующие территории для прогона домашних животных

         - ул. Пристанская, ул. Набережная, ул. Щетинкина, ул. Кравченко, ул. Маяковского (д. 17-32), ул. Красноармейская (д. 15-30), ул. Даурская (д. 11-28, за д. 24 по ул. Маяковского по логу к месту выпаса;

         - ул. Карла Маркса (д. 1-12), ул. Красноармейская (д. 1-14), ул. Пролетарская (д. 13-24), ул. Космонавтов, ул. Коммунальная, ул. Энергетиков, ул. Даурская (д. 1-10), ул. Маяковского (д 1-16) – вдоль улиц к месту выпаса;

         - ул. Юности, ул. Комарова, ул. Молодежная, ул. Юшкова, ул.  Горького, ул. Пролетарская (д. 25-52), ул. Карла Маркса (д. 13-51), ул. Кирова, ул. Энгельса, по улице Горького мимо ветлечебницы к месту выпаса;

         -  по ул. Мичурина, ул. Лазо, ул. Щорса, у. Чапаева, ул. Парижской Коммуны, ул. Зеленая, ул. Мира, ул. Остроженская, ул. 60 лет СССР, ул. Новая, ул. Луговая мимо ветлечебницы к месту выпаса;

          2. Определить места для прогона домашних животных в с. Даурское

          - по ул. Олега Кошевого, ул. Енисейская, ул. Даурская, ул. Балахтинская, ул. Совхозная за территорию здания бывшей школы;

          - по ул. Титова, ул. Каляженская, ул. Гагарина, ул. Лесная в сторону пруда;

          - по ул. Гагарина на территорию бывшей животноводческой фермы;

          3. Определить места для прогона домашних животных в с. Ижульская

          - по ул. Коряковская, ул. Волгоградская, ул. Мира, ул. Брежнева, ул. Ижульская, ул. Космонавтов, ул. Советская вдоль межпоселенческой дороги на территорию бывшей животноводческой фермы;

          4. Определить место для прогона домашних животных в д. Ямская

          - по ул. Мира (от д. № 1 по д. 44) к пруду на территорию пастбища.

          5. Контроль за выполнение постановления оставляю за собой
          6. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Приморские грани» и подлежит размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).
Глава Приморского сельсовета                                                     Л.Г. Шнайдер

П р и м о р с к и е

г р а н и

(официально)

Издатель: Муниципальное образование Приморский сельсовет

 28.04.2023 г.                                                                                                                            № 13

Редакция муниципальной газеты «Приморские грани»

6662356, Красноярский край Балахтинский район,

п.Приморск, ул.Карла Маркса 18

Газета распространяется бесплатно

Тираж 30 экземпляров